
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 678 del 29/06/2021 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti di servizi e Contratti 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA COMPAGNIA LLOYD'S, 

RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA, DEL 

SERVIZIO ASSICURATIVO DI COPERTURA DEL 

RISCHIO PATRIMONIALE COLPA LIEVE PER IL 

PERIODO 01/07/2021 - 30/06/2022 - CIG  

74318615B5  

 

 
 

 

 

 

 

N° 66 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 853 del 29/06/2021 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti di servizi e Contratti 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA COMPAGNIA LLOYD'S, 

RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA, DEL SERVIZIO 

ASSICURATIVO DI COPERTURA DEL RISCHIO PATRIMONIALE COLPA 

LIEVE PER IL PERIODO 01/07/2021 - 30/06/2022 - CIG  74318615B5 

 

IL DIRETTORE 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 29 dicembre 2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2021/2023.  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12 gennaio 2021 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione  2021/2023. 

 

Visto il Piano triennale anticorruzione 2021/2023 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 41 del 26/03/2021. 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 53669 del 30/12/2020 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 4, Affari Generali, Appalti e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, 

Elettorale, Statistica. 

 
Vista la propria determinazione n. 567 del 20.06.2018, con la quale si è stabilito di affidare   il 

servizio di copertura assicurativa del rischio  Responsabilità Civile Patrimoniale (RCP), per un  

periodo di tre anni, con decorrenza dalle ore 24,00 del  30/06//2018 e scadenza alle ore 24,00  del  

30/06/2021, alla Società LLOYD’S, Rappresentanza Generale per l’Italia, con sede in Corso 

Garibaldi, n. 86 – Milano  (MI), codice fiscale 07585850584 e partita I.V.A.  10655700150,  

(CIG 74318615B5);  

 

Dato atto che, in vista della scadenza, in data 24/05/2021, è stata inviata apposita RDO, sulla 

piattaforma Sardegna CAT, a n° 5 operatori economici operanti nel settore; 

 

Dato atto, ancora, che entro la data prevista nella RDO, 3/06/2021, non sono pervenute offerte; 

 



Considerato che si rende necessario, vista l’urgenza di garantire la copertura assicurativa per il 

rischio Patrimoniale colpa lieve, ricorrere ad un Affidamento diretto all’operatore uscente, 

Compagnia Lloyd’s; 

 

Dato atto che in data 25/06/2021, la Compagnia Lloyd’s, Rappresentanza Generale per l’Italia, con 

sede in Corso Garibaldi, 86 – Milano, si è resa disponibile ad accettare un Affidamento diretto del 

Servizio di copertura assicurativa per il rischio Patrimoniale colpa lieve per un importo annuo lordo 

di € 13.124,98; 

 

Ritenuto necessario, pertanto, procedere all’assunzione dei necessari impegni di spesa per 

l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del 

D.Lgs 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di 

cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 

regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge Stabilità 2016);  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 
Di impegnare, per la causale esposta in premessa, l’importo annuale complessivo di € 

13.124,98 a favore della Società LLOYD’S, Rappresentanza Generale per l’Italia, con sede in 

Corso Garibaldi, n. 86 – Milano  (MI), codice fiscale 07585850584 e partita I.V.A.  

10655700150,  quale spesa relativa al pagamento del premio annuo per la copertura assicurativa 

Patrimoniale colpa lieve per il periodo 01.07.2021 – 30.06.2022 (CIG 74318615B5), sul Capitolo 

PEG 19070101 “Altre Assicurazioni” della competenza bilanci 2021, Cod. Min. 1.11.1.0110, 

Codice Univoco del Servizio  E993VJ, Centro di Costo 9.99.99; 

 

Di dare atto che il crono-programma della spesa è stato così determinato: 

 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata 

al 31/12/2021 

Anno di esigibilità 

Importo 
Fonte finanziamento 

SI NO 2021 2022 2023 

           fondo unico regionale  
X 

 

€ 13.124,98   

 

 

 

Di disporre  la pubblicazione del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui dall’art. 1, 

comma 32, della legge n. 190/2012, precisando che nella fattispecie in esame non si applica il 

disposto di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

          Il Direttore d’Area 



              Maria Vittone 

 
 



Determinazione Nr° 678 del  29/06/2021  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


